

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

**Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique  
« S.P.D.I.T. SICAF »**

Siège social : 5, Boulevard de la terre - Centre Urbain Nord - 1080 Tunis

La Société « SPDIT SICAF », publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2019

<u>REVENUS</u>	<u>Solde en DT</u>			
	<u>4ème Trim 19</u>	<u>4ème Trim 18</u>	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
<b>Dividendes</b>	<b>157</b>	<b>230</b>	<b>16 970 262</b>	<b>17 117 117</b>
Dividendes des participations non cotées	157		15 052 032	15 414 857
Dividendes des placements cotés		230	1 918 230	1 702 260
<b>Plus values de cessions</b>	<b>182 731</b>	<b>189 169</b>	<b>3 271 792</b>	<b>5 533 071</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	837		837	
Plus values sur cession des actions SICAV	8 170	7 833	16 472	17 739
Plus values sur cession des placements cotés	173 725	181 336	3 254 484	5 515 331
<b>Revenus des placements</b>	<b>1 075 707</b>	<b>1 046 081</b>	<b>4 524 106</b>	<b>2 818 720</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>921</b>	<b>5 575</b>	<b>108 146</b>	<b>101 160</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>425 600</b>	<b>-410 618</b>	<b>490 686</b>	<b>245 050</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (1)	425 600	-410 618	490 686	245 050
Reprise des provisions sur titres de participations				
Reprise des provisions pour risques et charges				
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>16 749</b>	<b>14 313</b>	<b>58 271</b>	<b>78 666</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>	<b>-791</b>		<b>-2 783</b>	<b>15 101</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de tit</b>	<b>839 763</b>	<b>38 884</b>	<b>1 690 169</b>	<b>297 480</b>
Dépréciation de titres cotés	58 218	38 884	908 624	261 511
Dépréciation de titres de participations (2)	781 545		781 545	35 969
<b>Immobilisations financières (3)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>17 376 593</b>	<b>16 797 990</b>
Participations Groupe	-	-	13 853 499	12 698 919
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 041 000
Obligations	-	-	420 000	978 000
Autres participations	-	-	62 095	80 071
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>57 304 626</b>	<b>55 832 974</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 154 580</b>	<b>900 000</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>575 977</b>	<b>859 829</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financièr</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5 080 416</b>	<b>200 824</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>73 001 404</b>	<b>67 236 167</b>

**Faits saillants:**

- (1) La hausse de certains cours boursiers nous a permis d'opérer des reprises de provisions appréciables.
- (2) La dépréciation de nos participations a entraîné la constitution de provisions,
- (3) Nos participations ont été provisionnées en 2018 à hauteur de 4.970.379 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2018 ont été approuvés par l'AGO tenue le 18 avril 2019.